LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pesio vicentepepaulo L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 09/2024
Joao Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

lim2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n° 06/2023 - Parcial 01
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $2. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execucéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo Iii;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

e

Mério Lcio Freitas
Presidente da OSC

Mério Lucio Freitas
Presidante
Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Recebido em: JO /Q/ .9{4 Responsével:wm

Ot
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

Nt tiovemeoeravto AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

ANEXO i
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)
0SC PARCEIRA Lar S3o José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
TC 06/23
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Colaboracéo tem por objetivo a execugao
do projeto “Cuidados com Amor e Respeito 4 Pessoa ldosa’,
utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002 — na modalidade cisteio GND3, aprovado pelo
OBJETO DA PARCERIA Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperagédo, para consecugao
de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhamento no plano de trabalho, Unico anexo que integra o
presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO Janeiro/24
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGCAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 20.000,00

Valor: R$ 20.000,00
Data do Repasse Total: 10/01/24

PRESTAGAO DE CONTAS 12 Parcial

Valor referente a Prestacéo de Contas do més de Janeiro
Valor: R$ 3.598,60

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:
| possibilitar a realizagdo das agoes previstas no Projeto “Cuidando com Amor e Respeito a Pessoa]
ldosa’, com o acompanhamento constante e a realizagdo de cuidados gerais, higiene pessoal,
estimulos 4 comunicagao, 4 deambulagio através da contratagéo de 02 (duas) Cuidadras de Idosos.

- Objetivos Especificos:

| Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistencias;

| Desenvolver um servigo de acolhimento institucional para idosos, independentes ou com grau de
dependencia |, I, lll, com ou sem deficiencia, que residem na ILPI.

Prefcnég;rM':maDal dé Joéo Mof;i.;ade “.';Km“ : F,Lm
"ERE C O ORIGINAL. Prasidents
P ‘ é? L 02152
Lar 880 José SSVP

te:
i@ﬁm 13/53
ssinafura/Nome/Matricula CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

) CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE| NUMERODE | DAS ACOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
{ ) PARCIAL PREVISTA)
Contratacdo de 02
(duas) Cuidadoras de (X)Sim
Idosos com escala 30 30 ( )Néo
12/36. () Parcial
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Contratacdo de 02 (duas) | Melhorar o desenvolvimento das 01/01/24 01/01/24
Cuidadoras de Ildosos com | atividades na vida diaria e pratica 03/01/24 03/01/24
escala 12/36. no acompanhamento dos idosos. 05/01/24 05/01/24
07/01/24 07/01/24
e Vania de Jesus Alves 09/01/24 09/01/24
11/01/24 11/01/24
13/01/24 13/01/24
15/01/24 15/01/24
17/01/24 17/01/24
19/01/24 19/01/24
21/01/24 21/01/24
23/01/24 23/01/24
25/01/24 25/01/24
27/01/24 27/01/24
29/01/24 29/01/24
31/01/24 31/01/24
Contratagdo de 02 (duas) | Melhorar o desenvolvimento das 01/01/24 01/01/24
Cuidadoras de Idosos com | atividades na vida diaria e pratica 03/01/24 03/01/24
escala 12/36. no acompanhamento dos idosos. 05/01/24 05/01/24
07/01/24 07/01/24
e Marilia do Carmo Caetano 09/01/24 09/01/24
11/01/24 11/01/24
~ 13/01/24 13/01/24
W A 15/01/24 15/01/24
i ‘ 17/01/24 17/01/24
o U;;\ibdas 19/01/24 19/01/24
Presidente 21/01/24 21/01/24
”'-gmssw 23/01/24 23/01/24
- e 25/01/24 25/01/24
27/01/24 27/01/24
29/01/24 29/01/24
31/01/24 31/01/24
j o e:lura Municipal de Jodo Monle:r:c.;e-.
CONFER
E\“‘pat.f :__Eﬁ1 1_0@ ﬂNAL' 03
i
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicente o pavio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Cuidadora: Vania de Jesus Alves Cuidadora: Marilia do Carmo Caetano
Data: 03/01/24 — 04/01/24 Data: 23/01/24

4 de jan: de 2024 06:43:01

264 Rua kagoa Santa Laranjeiras Joao
Monlevade Minas Gerais

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024.

B
Gislaine da.2armo Marcelino Mario Lucio Frej
CPF: 114.938.816-12 P

Responsavel pela Prestacdo de Contas Lar 880 José SSVP
Gislaine do Carmo Marcelino CNPJ: 18.267.179/0001-03
Prestacdo de Contas
Lar S30 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAQO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Documentacao de ldentificacéo

Cuidador de Idosos-> Vania de Jesus Alves

Registro de Emprego;
Carteira de Trabalho Digital;
Identidade/CPF;
Comprovante de Endereco;

Q‘(\ b 4

Mério Licio Freitas

Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

58



N

REGISTRO DE EMPREGADO

8

Autenticar

Kmm

Matricula eSocial
26

J
L

Empregador
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

18.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG,

(Empregado

VANIA DE JESUS ALVES

"\ Beneficiarios

Residéncia

-

Rua SANTO AMARO, 130, ERNESTINA GRACIANA, JOAO MONLEVADE,
MG, - CEP: 35931-084

i

~

Servigo |
1=

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

Inscriéo
18.267.179/0001-03

J;JL

i |

L e

25/10/1966

(Data de nascimento

Local do nascimento
JOAO MONLEVADE - MG

Estado civil
Solteiro

Pais da nacionalidade
BRASIL

FILIACAO

Pai
| JOSE ALVES SOBRINHO

ae
MARIA SEBASTIANA ALVES

M7122855

Cédula de Identidade

Data de emissao Orgdo/UF emissor
07/03/1991 SSPMG

Titdlo Eleitoral
50520050299

[Z:réao lm |Inscr.0rq§odeClasse

| I'cTes
11 90139

Isede IDmdeexpedcéodaCTPS IUFCTPS
0022 MG

CPF
037.509.756-20

lcmNacHabmo Icmgzm

Doc. militar

l Categoria Cor
Nao |

Sexo

nformada Feminino

Grau de

de instrucio
Ensino Fundamental 6° ao 9°

[ Telefone Residencial

l Telefone Celular

Cargo
\_AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

Funcéio
! AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

C.B.0.
514320

D,

-2 Admissao
06/01/2005

Horario de Trabalho
das 08:00 as 18:00

Por
290,00 | Més

Horario de Intervaio
das 11:00 as 13:00

( FGTS

-G

06/01/2005

Conta vinculada no banco

Data da Retificagdo

3
)

PROGRAMA DE INTEGRACAO SOCIAL - PIS

Sob n®
126.00667.09-3

Domicilio bancario

Agéncia codigo

End. da agéncia

J\.

ALTERACOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNCAQ

Data
01/05/2005

01/04/2006
01/07/2006
01/09/2006
01/01/2007
L01101 /2008

Salério

R$ 330,00 por més
RS 350,00 por més
R$ 385,00 por més
R$ 402,00 por més
R$ 419,00 por més
RS 430,00 por més

Motivo
Convencao Coletiva de Trabalho

Convencao Coletiva de Trabalho
Convencao Coletiva de Trabaltho
Convencao Coletiva de Trabalho
Convencao Coletiva de Trabalho
Convencao Coletiva de Trabalho

01/09/2006 - Cargo: 514320 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
Para: 516210 CUIDADOR (A) DE IDOSOS

01/09/2006 - Fungdo: AUXILIAR DE SERVICOS GE
Para: CUIDADOR (A) DE IDOSOS

( FERIAS - PERIODO AQUISITIVO

FERIAS - PERIODO DE GOZO | FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO)(

Obs.. (Anotar adverténcias,

De 06/01/2005 a 05/01/2006
De 06/01/2006 a 05/01/2007
De 06/01/2007 a 05/01/2008
De  91/2008 a 05/01/2009
De  J1/2009 a 05/01/2010
De 06/01/2010 a 05/01/2011

De 02/05/2006 a 31/05/2!
De 02/07/2007 a 31/07/200
De 01/07/2008 a 30/07/20
De 15/07/2008 a 13/08/2!
De 15/07/2010 a 13/08/201
De 03/07/2011 a 01/08/2011
De 16/11/2012 a 15/12/201

De 06/01/2011 a 05/01/2012
\

AN

ACIDENTES DE TRABALHO. DOENCAS OU DOENGCAS PROFISSIONAIS

RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

FE-m 18/09/2018
Em 30/03/2019
Em 24/03/2020
Em 25/05/2021
Em 10/01/2022
Em 02/10/2022
fm 05/07/2023

Retornou em 20/09/2018
Retornou em 31/03/2019
Retornou em 08/04/2020
Retornou em 26/05/2021
Retornou em 15/01/2022
Retornou em 07/10/2022
Retornou em 10/07/2023

Em 25/03/2019
Em 24/01/2020

Retornou em 28/03/2019
Retornou em 27/01/2020

Data da saida:

Em 18/11/2020
Em 29/11/2021
Em 14/03/2022
Em 27/12/2022

Retornou em 23/11/2020
Retornou em 04/12/2021
Retornou em 17/03/2022
Retornou em 01/01/2023

Y

Tipo do desligamento:

%

CONTRIBUIGAO SINDICAL

J

03/2005
03/2007
0372009
03/2011
03/2013
03/2015
03/2017

-

9,67 SINTIBREF MG

13,97 SINTIBREF MG
17,27 SINTIBREF MG
19,27 SINTIBREF MG
23,53 SINTIBREF MG
27,57 SINTIBREF MG
32,83 SINTIBREF MG

03/2006
03/2008

11,00 SINTIBREF MG
14,83 SINTIBREF MG

£
(
raie e

03/2010
03/2012
03/2014
03/2018

18,07 SINTIBREF MG
22,20 SINTIBREF MG
26,27 SINTIBREF MG

VANIA D JESUS ALVES”

(\ o l ace hec "(L’J

30,60 SINTIBREF MG

03/2017 - 40,58 SINTIBREF MG

OBSERVACOES

LAR SAO-JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

Mério Lacio Freitas
Prosidenie

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

.L,X



( REGISTRO DE EMPREGADO i N°: 000026
LAR SAO JOSE DA SOC DE $ VICENTE DE PAULO CNPJ: 18.267.179/0001-03
LVAN!A DE JESUS ALVES )
( INFORMAGOES DO CONTRATO DE PRAZO DETERMINADO )
Data inicio Data final Dias de prorrogacdo -l Fim prorrogacéo Quantidade de dias Contrato de Experiéncia
Na
\ £ ; J
( ALTERAGOES SALARIAIS h
01/03/2008 RS 445,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho 01/01/2018 RS 1.006,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho
01/01/2008 RS 518,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho 01/01/2019 R$ 1.036,18 por més Convencao Coletiva de Trabalho
01/01/2010 R$ 542,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho 01/01/2020 RS 1.068,30 por més Convencao Coletiva de Trabalho
01/01/2011 RS 578,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho 01/01/2021 RS 1.115,10 por més Convencao Coletiva de Trabalho
01/01/2012 RS$ 666,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho 01/01/2022 RS$ 1.232,20 por més Convencao Coletiva de Trabalho
01/01/2013 RS 706,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho 02/01/2023 R$ 1.302,00 por més Reajuste Salario Minimo
01/01/2014 RS 752,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho 20/01/2023 RS 1.306,13 por més Convencao Coletiva de Trabalho
01/01/2015 RS 827,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho 01/05/2023 RS 1.320,00 por més Reajuste Salario Minimo
01/01/2016 RS 918,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho 01/08/2023 RS 1.370,00 por més Aumento Espontaneo
01/01/2017 R$ 985,00 por més Convencao Coletiva de Trabalho
\_ J
( FERIAS R
PERIODO AQUISITIVO - PERIODO GOZO - PERIODO ABONO PECUNIARIO PERIODO AQUISITIVO - PERIODO GOZO - PERIODO ABONO PECUNIARIO
06/01/2012 - 05/01/2013 01/11/2013 - 30/11/2013 06/01/2018 - 05/01/2019 02/08/2019 - 01/10/2019
06/01/2013 - 05/01/2014 01/11/2014 - 30/11/2014 06/01/2019 - 05/01/2020 01/08/2020 - 30/08/2020
06/01/2014 - 05/01/2015 01/12/2015 - 30/12/2015 06/01/2020 - 05/01/2021 06/10/2021 - 04/11/2021
g 06/01/2015 - 05/01/2016 01/12/2016 - 30/12/2016 06/01/2021 - 05/01/2022 04/11/2022 - 03/12/2022
06/01/2016 - 05/01/2017 06/12/2017 - 04/01/2018
06/01/2017 - 05/01/2018 09/10/2018 - 07/11/2018 )
\_
( CAMPOS LIVRES 1
Campo 1
Campo 2
Campo 3
Campo 4
Campo 5
Campo 6
e J

W
\' ( AR /
Licio Freitas

Lar S80 SSVP
CNPS: mzs"v'.’:‘nmm



Carteira de Trabalho Digital

Nome Civil: VANIA DE JESUS ALVES
CPF: 037.509.756-20

Data de Nascimento: 25/10/1966
Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira
Nome da Mae: MARIA SEBASTIANA ALVES

® 06/01/2005 - Aberto

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ RAIZ: 18.267.179

Enderego: RUA PADRE EUSTQUIO

Ocupagéo inicial: 514320 — AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

Tipo de contrato: Prazo indeterminado

Tipo de admisséo: Admissio

Salério contratual: R$ 1.370,00

Remuneracéo inicial: R$ 136,00

Ultima remunerag&o informada: R$ 1.864,29  (11/2023)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagéo: ESOCIAL

Anotacdes:

01/08/2023 - Salario alterado para R$ 1.370,00
01/05/2023 - Salario alterado para R$ 1.320,00

Data de emissao: 01/12/2023

/

s s

Mério Freitas
Lar 880 José SSVP
CNPJ; 18.267.179/0001-03

06/01/2021 - Férias de 30 dia(s) com previsdo de encerramento em 03/12/2022

02/01/2023 - Salario alterado para R$ 1.302,00

06/01/2020 - Férias de 30 dia(s) com previséo de encerramento em 04/11/2021

01/01/2022 - Salario alterado para R$ 1.232,20

01/02/2021 - Férias de 30 dia(s) com previsdo de encerramento em 02/03/2021

01/01/2021 - Salario alterado para R$ 1.115,10

02/01/2020 - Férias de 30 dia(s) com previséo de encerramento em 31/01/2020

01/01/2020 - Salario alterado para R$ 1.068,30
01/01/2020 - Tipo de contrato alterado para Prazo indeterminado

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 03/10/2023.

Este d

é vélido panhado de um documento de identificagdo oficial.




Carteira de Trabalho Digital

06/01/2005 - Admissao
Observacdes: -

a S

Mério Lucio Freitas
Presidente

Lar So José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

b&

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 03/10/2023.
Este de t é vélido panhado de um ok de identificagdo oficial.
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HUCUTIMIG AUXGAY U8 RO FISCAL US TSI LISTICa Hetronice
CEMIG DISTRIBUICAD 5.4, CHPJ 06.981.100/0001-14  INSC, ESTABUAL 662.322136.0087
AV. BARBACENA, 1.200 - 17° ANDAR ~ ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO - CEP: 30190~131 ~ BELO HORIZONTE - MG

OO

VALTER DE SENA SATURNINO

N° DO CLIENTE: 7004445227

RUA SANTA HELENA 129 CX B

“Subclzssa

CRUZEIRO CELESTE
JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35031077

_CPE: S77.2% sas.4

Controle: 320102/72202200149 Data da impressao: 100012024 09:08:20
NOTA FISCAL: 107741020 Série: 000 Data de emissao: 1010112024

Chave de acessu: 31240106981 180000116660001077410202071945658
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAD

Documento Auxiliai da Nota Fisual de Energia Eletrica Eletronica

Consulte 4 chave de acesso e hitp vy sped fazenda my gov brispedmg/

LeituraAnterior  Lefiura Atwal Constante de Mulliplicagdo Consume kih

Tipa de Medicao Hedico
Energla Elétrica ABGO77000133 20561 20636 1 75
Itens da fatura Unid  Quant Pregu valor  PISi  Base Calc Aliquota ICMS Tarifa
unit COFINS ICMS  ICMS unit.
Energia Eletrica kWh 76 096845123 7183 187 7183 1800 1289 074806000
Contrib.Custeio llum. Publica 6,17
Cobranga da Conta de Energla de 1212023 74,38
Total 16218 287 7163 1289 Pdg1de1 -l
REFEREITE A 3 VENCINENTD TUTAL A PAGAR
_JAN/2024 27/01/2024 RS 16218
Base de Cétculo (RS): Miguota 2 Valor (RSt:
(7]
[ 4] 71.63 18,00 RS 12,80
PASEP 58,74 0,78 RS 0,45
COFINS 58,74 3,61 RS 2,12
de Consuma 'REAVISO DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIORES
Consumo - Media Dias de
MésiAno kWh kWhidia Faturam.
D 69 215 32
NOVI2023 61 203 30
0UTI2023 65 203 R
SET2023 63 210 30
AGO/2023 68 226 30
JULR2023 63 180 33
JUNI2023 55 183 30
MAIR2023 45 1,40 2
ABRR2023 58 200 2
MARI2023 © 52 162 2
‘FEVI2023 211 29
JANI2023 65 216 - 30
 Informacdes Gerais

DEZ[23 Band. Verde - JANI24 Band. Verde. Tarifa vigente confuime Res Aneel n® 3202, de

231052023 Redugo aliguota ICMS cunfurme Lei Complementar 194722, 0 pagamento desta conta néo
quita debitos anteriores Paa estes, estio sujeitas penalidades legals vigentes (multas) elou
atualizagac financeira (urosibaseadas no venchnento das mesmas, E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exerclda no local. Faga

sua adesdo para receblmento da conta de enstgia por e-mail acessando www.cemig.com br. Leitura
realizada conf. calenddrio de faturamento.

Fale com a Cemig 116 - Se 0 numero ndo estiver dlsgonivol na sua cidade, |
7 - Ouvi

6 0800 7210
116. Deficientes auditivos - 0800 723 800 doria Cemig 0800 728 3838




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

OE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Documentacéo de ldentificacao

Cuidador de Idosos-> Marilia do Carmo
Caetano

Registro de Emprego;
Carteira de Trabalho Digital;
|dentidade/CPF,;
Comprovante de Endereco;




L REGISTRO DE EMPREGADO

)

( Autenticar Matricula eSociel 3
97 000097
Empregador CNPJ B
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Enderego
L RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG, )
(Empregado Beneficiarios i)
MARILIA DO CARMO CAETANO
Residéncia
Rua JOAQUIM PAULO ROBERTO, 189, apto 101, JOSE DE ALENCAR,
L JOAO MONLEVADE, MG, - CEP: 35930-276
"
| (Data de nascimento Local do nascimento Pais da nacionalidade Estado civil R
16/12/1966 JOAO MONLEVADE - MG BRASIL Divorciado
Pai
FILAGAD M.:?AQUIM ANGELO CAETANO
MARIA DO CARMO CAETANO i,
Cédula de Identidade Data de emissdo Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral Zona Segdo [ Inscr. Orgao de Classe
M4500077 30/11/2005 SSP/IMG 026903590281 150 184
CTPS Série [ Data de expedicéo da CTPS | UF CTPS CPF Cart. Nac. Habilitagdo Categornia
8720043 0010 30/11/2005 MG | 697.469.406-78 02293524340
Doc. militar —F:amgoria Cor l Sexo Grau de instrugio
N&o Informada Feminino Ensino Médio Completo
Deficiéncia Telefone Residencial lTeievone Celular
Nao
c Funcao CBoO.
|_CUIDADOR (A) DE IDOSOS | "&5iBanoR (4) DE 1D0sOS 516210
Data de Admissdo (Ssléno Por Horario de Trabalho Horério de Intervalo
N2/12/2023 1.320,00 | Més Art. 62 - Inc. | CLT Art. 62 - Inc. | CLT
Opgao em Conta vinculada no banco Data da Retificacdo
| Fets | Eomozs ; )
( PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL - PIS h
Cadastrado em Sob n° l Domicilio bancario
122.78029.75-6
N° banco Agéncia cadigo End. da agéncia
N J
( ALTERACOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNGAO )
i \_/L}’Q——t
8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
4 J
(FERIAS - PERIODO AQUISITIVO| FERIAS - PERIODO DE GOZO | FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO)( Obs.: (Anotar adverténcias, suspensbes, transferéncias, etc.) N
i
\ D i J
(" ACIDENTES DE TRABALHO, DOENCAS OU DOENGAS PROFISSIONAIS A8 RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO )
Data da saida:
Data aviso ind.: Data projecéo:
Tipo do desligamento:
i ) k
( CONTRIBUICAO SINDICAL N
3 MARILIA DO CARMO CAETANO
B
. Y,
OBSERVACOES
13



Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais Data de emissdo: 21/12/2023

Nome Civil: MARILIA DO CARMO CAETANO

CPF: 697.469.406-78

Data de Nascimento: 16/12/1966

Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira

Nome da Mde: MARIA DO CARMO CAETANO

Contratos de Trabalho
e 02/12/2023 - Aberto
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ RAIZ: 18.267.179
Endereco. RUA PADRE EUSTQUIO
Ocupagao inicial: 516210 - CUIDADOR DE IDOSOS

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissao: Admisséo

Salario contratual: R$ 1.320,00

Remuneracéo inicial: -

Ultima remuneragdo informada: -

Relagéo de trabalho: Empregado Mério )

Fonte da informagéo: ESOCIAL Presidente e
Al des: Lar 880 José SSVP
——. CONPJ: 18.267.179/0001-03
. 02/12/2023 - Admiss@o
Observacoes: -

4

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 21/12/2023.
Este documento somente é valido acompanhado de um dogcumento de identficagso cficial.



Carteira de Trabalho Digital

e 07/10/2022 - 27/04/2023
MERCEARIA SATELITE LTDA
CNPJ RAIZ: 41.820.853

Endereco: PC MINAS GERAIS 138
Ocupagéo inicial: 521125 - REPOSITOR DE MERCADORIAS

Tipo de contrato: Prazo indeterminado
Tipo de admissdo: Admissdo
Salério contratual: R$ 1.318,04
Remuneracéo inicial: R$ 1.318,04
Uttima remunerag&o informada: R$ 1.186,24 (04/2023)
Relagéo de trabalho: Empregado
Fonte da informagdo: ESOCIAL
o Anotagdes:

27/04/2023 - Rescisdo Contratual
05/01/2023 - Salério alterado para R$ 1.318,04

05/01/2023 - Tipo de contrato alterado para Prazo indeterminado i

\_Q
07/10/2022 - Admissao Mério PR (
Observagdes: - ~ Freltas
CNPy: 13-28.’7?‘79@1.03
e 09/01/2019 - 09/03/2019

FDS DROGSTORI DROGARIA E PERFUMARIA LTDA

CNPJ: 31.252.411/0001-06

Endereco: AVENIDA WILSON ALVARENGA

Ocupagéo inicial: 521105 - VENDEDOR EM COMERCIO ATACADISTA
Tipo de contrato: -

Tipo de admissao: -

"

A B 9¢

i e i SR SR Monlevade
IR ipal de Joéq
prefeitura Munic INAL.

2/ 3

Date:
seingptura/Nome Mafrscula

Saléario contratual: -
RemuneragZo inicial: R$ 998,00

Uttima remuneracéo informada: R$ 299,40 (03/2019)
Relagédo de trabalho: Empregado

Fonte da informagdo: CNIS

Anotagdes:

09/03/2019 - Rescis&o Contratual

09/01/2019 - Admissado
Observacédes: -

19

3

Documento assinado digitaimente pela Dataprev em 21/12/2023.
Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificacgo oficial,



Carteira de Trabalho Digital

e 01/08/2016 - 29/08/2016

DROGARIA VILA TANQUE LTDA

CNPJ: 42.904.599/0001-38

Endereco: RUA DOUTOR GERALDO SOARES DE SA

Ocupagéo inicial: 521105 - VENDEDOR EM COMERCIO ATACADISTA

Tipo de contrato: =

Tipo de admisséo: -

Salario contratual: -

Remuneragéo inicial: R$ 1.014,17

Ultima remuneracéo informada: R$ 1.014,17  (08/2016)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagédo: CNIS

Anotagoées:

29/08/2016 - Rescisao Contratual

01/08/2016 - Admissao
Observagdes: -

e 02/05/2014 - 12/07/2015
/

ROBSON STARLING & CIA LTDA A
CNPJ: 24.234.775/0001-90 Mério Lacio Freitas
Endereco: AVENIDA GETULIO VARGAS

Ocupagdo inicial: 521105 - VENDEDOR EM COMERCIO ATACADISTA o ?&m.'mssvp 08

Tipo de contrato: -

Tipo de admisséo: -

Salario contratual: -

Remuneragéo inicial: R$ 762,50

Ultima remuneragéo informada: R$ 332,40 (07/2015)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagdo: CNIS

Anotagoes:

12/07/2015 - Rescisdo Contratual

02/05/2014 - Admissao
Observagoes: -

6
A’/‘!
D inado digital pela Dataprev em 21/12/2023.
Este d ‘ & vélido hado de um d to de identificagdo oficial.




Este d

ASSOCIACAO SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE - MG
CNPJ: 21.142.203/0001-92

Endereco: R DOUTOR GERALDO SOARES DE SA SN

Ocupacéo inicial: 521105 - VENDEDOR EM COMERCIO ATACADISTA
Tipo de contrato: -

Tipo de admissao: -

Salério contratual: -

Remuneragdo inicial: R$ 695,23

Ultima remuneragdo informada: R$ 718,40  (10/2011)
Relacéo de trabalho: Empregado

Fonte da informacéo: CNIS

Anotacoes:

31/10/2011 - Rescisdo Contratual

29/07/2011 - Admissao
Observagoes: -

e 08/02/2006 - 03/07/2008

FUNDACAO OURO BRANCO .
CNPJ: 21.299.615/0001-30 Mé 3 ’g’(
Endereco. RUA AURELIANO CHAVES "0\(.0010 Freitas
Ocupacéo inicial: 414105 - ALMOXARIFE C’kg 188‘.387J°:6 SSV:oa

Tipo de contrato: -
Tipo de admissao: -
Salario contratual: -

Remuneragéo inicial: R$ 373,07 el
Ultima remuneragao informada: R$ 74,50 (07/2008) e -'”"'""’;(,é:\:fién{\evade
Relagéo de trabalho: Empregado : Jvm,agunycga;,\“g RIGINA-
Fonte da informagdo: CNIS PUot CONEERE I—QEJ
Anotagoes: oo

03/07/2008 - Rescisdao Contratual

08/02/2006 - Admissao
Observagdes: -

Documom assinado digitaimente pela Dataprev em 21/12/2023.
¢ vélido acompanhado de um o to de identificagdo oficial.




FARMACIA CENTRAL MACHADO LTDA
CNPJ: 24.231.284/0001-95

Enderego: AVENIDA GETULIO VARGAS
Ocupagdo inicial: 999999 - Ndo Informada
Tipo de contrato: -

Tipo de admissao: -

Saléario contratual: -

Remuneragdo inicial: Cz$1.286,00

Ultima remunerag&o informada: €z$1.286,00
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informag&o: CNIS

Anotagoes:

30/01/1987 - Rescisdo Contratual

10/10/1986 - Admissao
Observagoes: -

Documento assinado digitaimente pela Dataprev em 21/12/2023.

Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagso oficial.

U !Y/'L " AC T W
Mério Licio Freitas
Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

i Y,

onievade
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

?g((:)g?sRCEIRA Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Colaborag&o tem por objetivo a execugéo do
projeto “Cuidados com Amor e Respeito & Pessoa ldosa’,
utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal nd
313620720210002 — na modalidade cisteio GND3, aprovado pelo
OBJETO DA PARCERIA Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperagédo, para consecugéo
de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhamento no plano de trabalho, Unico anexo que integra o
resente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 12/12/23 a 09/02/24
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 20.000,00

Valor: R$ 20.000,00
Data do Repasse Total: 10/01/24
PRESTAGAO DE CONTAS 1° Parcial

Valor referente a Prestagéo de Contas do més de Janeiro
i Valor: R$ 3.598,60

)\%\& (\h‘;’i‘.
“_Mério Lucio Freitas
Presidente Lar Sdo José

- o . . S
( A TLO \,k,\L,'\K‘J

Mério Licio Freitas Evaldo Modesto de Avi
i wm Co?;tg?:“é e§:Rc-mcs 5643‘&13
José SSVP : 863.293.026-34
CNPJ: 18.287.179/0001-03

24
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE -
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joéo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

/
0 ‘{""C;u Lo \ g A e .&\;ﬁv('“t )
'._Mério Lucio Freitas Contad tidade
Presidente Lar Sdo José W
Maérnio Lucio Freitas Contador - cng-a?e 5643213
L s.om“ " CPF: 863.293.026-34
CNPJ: 18.267.179/0001-03

3
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{7 Visualizar Pix agtupados

GPRAR YA N R ——

g i G3351407270344171
i Consultas - Extrato de conta corrente 14/02/2024 07:48:17
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  59490-3 LARSJ S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
Dt. Dt. ; s
balancete movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
10/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 20.000,00 C
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.101 1.90187D 18.098,13C
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
02/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 20.201 1.696,73 D 16.401.40C
104 0607 69746940678 MARILIA DO CARMO
09/02/2024 0000 13049 345 BB RF CP Automatico 1.201.972 16.401,40 D 000C
TN 141022024 0000 00000 999SALDO 0,00C
invest. Resgate Autom. 16.402,10C
Saldo M 16.402,10C
Juros * ‘ 0,00
Data de Debito de Juros . i 29/02/2024
IoF * Eval de Avila 0.00
Data de Debito de IOF Contador - CRC-MG 56430/0 01/03/2024
: - CPF: 363.293.028-34
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 16.406,62

P

pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Mério
Lar S0
CNPY: 1&28%«

https:/lautoatendimento.bb.eom.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.24.2#Itemplaie/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA 4
il el
- s Lt A8 joa0
TERMO DE COLABORAGAO N°: 06/2023 Prefe'tgﬁé"s‘:{‘écgt—« o QRIGINA-
l Date: =5
PERIODO: 12/12/23 a 09 :
E a 00/02/24 e A
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[] DESPESAS COM
12112123 R 0,00 | 01/02/24 R 3.508,60
[J SALDO ANTERIOR $ PESSOAL (fern 3) $
[] REPASSE DA
10/01/24 | ADMINISTRAGAO R$ 20.000,00 - |[JDESPESASCOM | Rg 0,00
gy MANUTENGAO (item 4)
(] DESPESAS COM
X [JDEVOLUGOESDE | g 0.00 : sy RS 0.00
TARIFA (Item 8) EIGM. E:
CONSUMO (item 5)
[] DESPESAS COM
5 EE%EVOLUCOES DE  |Rs 000 - | MATERIAL R$ 0,00
PERMANENTE (item 6)
[] DESPESAS COM
e PRESTADORES DE R$ 0,00
SERVICO (ltem 7)
4 [0 TRANFERENCIA RS 0.00
DEVOLVIDA ;
10/01/24 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 20.000,00 | 01/02/24 | TOTAL DE DESPESAS |R$  3.598,60
= . . 09/02/24 | SALDO RS  16.401,40

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicago financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo
e o extrato bancario.

C

a OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

i

e

il

Mario Ltcio Freitas
Presidente da OSC
Mério Lacio Freitas
Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03 o |
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAs | COMPROVANT.DO
CARGO/ S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO e
COMPETENCIA | REMUNERAGAO |DATA DA TRANSF.
) Vénia de Jesus Alves C”'?:;’;Z,’ 9 | Janeiror24 |Rs 1.901,87 01/02/24
2) Ma"i';i;’f;ff il Cu'fdafsc:,' 9 | Janeiro24 |Rs 1.696,73 01/02/24

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

R$ ,3.598,60

(_@ Lar Sdo José SSVP

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacdo de Contas

/ L] i
2 e v i W N :’1’
‘[/c-:i I .}w LLOO OY¥eee \T )

- Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

L8



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
TSl Nowe 0 TUncionane [ “Deparaments 13~ —
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 06/01/2005
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.206,72
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 241,37
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 27,85
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 35,78
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 144,81
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 94,22 186,05
205 SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 8,03 175,02
991 | ESTOURO MES ANTERIOR 13,49 13,49
48| VALE TRANSPORTE 84,72 84,72
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0 00
Pajo com ReCUrsos | ... qus us sarvices foram prosiados |
Pu "00' i) Parcerla N 8 /uu os maleriais forkrn rececians i
i
Tejmo de CO‘OP\(’)\Y?‘?“G( o T, SO I\% D4 ]
/ ‘ﬂ! : Q S IR A0 | i Total de Vencimentos Total de Descontos
, B¢ »o\utub \—so&?\ "‘éﬂ“c {\‘kc h“‘\'x , 2.180,00 278,13
Presidente Presioonts ' Wi £ 1.901,87
Base Sal. Contr. INSS Suge CHe FETS Hamo v s GTS dOMAS...| Base Cillc. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 2.180,00 2.180,00 174,40 2.004,98 0,00
— e
Prefeitura Munlcipa‘ de Jodo Monlevade
cO MOORIGINAL
ata: 124
Nome/Matricuia
LAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO L
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIO&(AL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
—CSige Nowe S Funconde (1 Depsramento T
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissao: 06/01/2005
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.206,72
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 241,37
210| REFLEX0O FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 27,85
874 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 35,78
4 FERIADO TRABALHADO 11,00 144,81
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 94,22 186,05
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 8,03 175,02
991 | ESTOURO MES ANTERIOR 13,49 13,49
48| VALE TRANSPORTE 84,72 84,72
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
Totsl de Vencimenios Total de Descontos
2.180,00 278,13
vertigige 1.901,87
Salidric Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.8 do Mas Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.448,009 2.180,00 2.180,00 174,40 2.004, 98 0,00

%
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G3370116463583091

= | Transagdes Pendentes, assinar, liberar 01/0272024 16:51:57
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 594803 LAR S .S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAQ MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 30936
CPF 037.509.756-20
Nome favorecido VANIA DE JESUS ALVES
Finalidade CREDITO EM CONTA ,. .o}
Numero documento  20.101 0§ pc\qoc ey 3
Valor 1.00187 Licio Freitas
il - Lar 880 José SSVP
DUt CNPJ: 18.267.178/0001-03
“C* - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  1231A10DC75BF280
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:47:16

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacéo efetuada com sucesso.

01/02/2024 16:51:57

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Vania de Jesus Alves

Fungdo: Cuidador de Idosos  Carga hordria: 12/36

Periodo: Janeiro/2024 N

Data | Entrada | Saida | Entrada | Saida 2 Assinatura
01 | 1859 | 00:23 01:20 | 0659 [ x U ln

02 Folga Folga Folga Folga o

>
]
Ny

=
S

03 18:52 00:25 01:26 06:57

04 Folga Folga Folga Folga

05 | 1851 | 0026 | o1:18 | 06:55 | X NLeflh//on

06 Folga Folga Folga Folga 2 K I

07 | 1901 | 0045 | 0143 | 0650 [Xx |/<LJM/0e).

08 Folga Folga Folga Folga A
09 | 1850 | o004 | o113 | o659 | x Ul M)l

10 Folga Folga Folga Folga A

i X 18:59 00:03 01:02 06:59

>
]
‘\:::

12 | Folga Folga Folga Folga [/

13 18:55 00:04 01:03 06:55

>
4
P
-
i‘_
)

14 Folga Folga Folga Folga

15 | 1851 | 0008 | 0107 | 06:53 | X U/ n.

16 Folga Folga Folga Folga

17 | 1857 | 00:2 | o110 | 0657 | X 44/

18 Folga Folga Folga Folga A,
19 | 1858 | 00:34 | o134 | 0659 |x |\ LY
20 Folga Folga Folga Folga X

21 | 1855 | 00:32 | 0132 | 0655 | X | L0L L7/

22 Folga Folga Folga Folga

23 | 1854 | 00:03 | 0102 | 06:54 |X AL/ L.
24 Folga Folga Folga Folga Pl

25 | 1853 | o00:20 | o112 | 0655 [ X (BN A

§
26 Folga Folga Folga Folga NA

27 | 1852 | 00:47 | 0117 | 06:55 | X \R{/WA0Ls.
A

28 Folga Folga Folga Folga

AW
29 | 1850 | 00220 | 01:20 | o652 | Xx \k¢/Y o
30 Folga Folga Folga Folga )\,

31 | 1858 | 00:02 | 01:03 | 07:01 X\P‘\sg‘] L0 Arry

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 1?

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com "1




LAR S5AO0 JOSE DA oS00 D o VIULENIEL D& FAULU

ONPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
— N R TRaEe Lo T TR
97 MARILIA DO CARMO CAETANO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 02/12/2023
codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 183,33 1.179,15 ,§
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85 :
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 25,97 § q
209| FERIADO TRABALHADO 10,50 135,07 -
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 e
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42 4 (—gg
205| SEGURO 4,90 4,90 g _’bg
998| I.N.S.sS. 7,89 151,03|] £ oX
48| VALE TRANSPORTE 60,80 60,80 am, |
o)
£ y
CoMm Recursos s v it e s F
Pliblicos - Parceria - - rEslogue <3 sarvicotk foran orssiag ns §
Térmo de cmacbtlr e/ou 08 matsriais Hram recabidos [ o~
0G / 202 - A ; -,
3 \ I._ '\/»_\ Ul O i , il‘ ; Total de Vencimentos Total de Descontos ‘\b
D P - z
ol \.. ad uelo T& lx ‘ ‘\t .A..ET.“{Q )u‘\‘b bs’t j i 1.913,46 216,73 \)J 2
'LmstSi nte ' : Presidnnta % ; PRSP 1.696,73 691
aOJO da SiVﬂ b oap O3 l\ 4 e ¢ 7 K,
Salirio Base R — R T " Base Calc. IRRF Faixa IRRF <>
1.415,00 1.913,46 1.913,46  UUorSST09-- 1.385,46 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
— e Nowe G oo —50 e
97 MARILIA DO CARMO CAETANO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 02/12/2023
Cddigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.179,15 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85 3
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 25,97 §
209| FERIADO TRABALHADO 10,50 135,07 Wi
INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 xgs
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42 & ,3
205| SEGURO 4,90 4,90 3 ;
998| I.N.S.S. 7,89 151,03 ﬁ
48| VALE TRANSPORTE 60,80 60,80 gn.,}
«©
§
=)
Total de Vencimentos Total de Descontos J
1.913,46 216,73 ':il g
veortiqudo L5 1.696,73 2
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cllc. FGTS F.G.T.Sdo Més Base Caic. IRRF Faixz IRRF et
1.415,00 1.913,46 1.913,46 153,07 1.385,46 0,00

Pre;f;:-tura Municipal de )0
CONFERE C

0

/Mamcula

e g By

a0 Monjevade

oy
353
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02/02/2024, 07:11

Transagodes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(G338020711031022013
02/02/2024 07:15:45

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

59490-3 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
gsr;ta corrente (com 156037 ~

CPF 697.469.406-78 W ]

Nome favorecido MARILIA DO CARMO CAETANO AL

Finalidade CREDITO EM CONTA o Liicio Freitag
Nimero documento  20.201 Lﬂ m

Valor 1.696,73 CNPJ: 18.267.179/0001 03
Destinagéo 0

Data transferéncia 02/02/2024 .
"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBE  DCCA48CEB375B28A

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 02/02/2024 07:13:36

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

02/02/2024 07:15:45

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj—autoatendimentollndex.html?v=2.24.2#ltemplate/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=. ..

mnm
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Marilia do Carmo Caetano

Fungdo: Cuidador de Idosos  Carga horaria: 12/36

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada | Saida | Entrada | Saida , Aasinatins
0L | 07:00 | 11:01 | 1200 | 1859 |X (R ATINAL
02 Folga Folga Folga Folga "‘\j\“ ALAL

03 | 07:00 | 1205 | 13:00 | 1858 |X (4 1w lONLL
04 Folga Folga Folga Folga | \_“

05 | 0659 | 12:09 | 1308 | 1857 |X ﬁg;\;g&}( WO

06 Folga Folga Folga Folga

07 06:58 12:00 13:00 18:55 | X [ ,u/uj Ve

08 Folga Folga Folga Folga

09 | 07:00 | 11:04 | 12:02 | 1857 |X }( D ﬂ@\@

10 Folga Folga Folga Folga i s

11 06:45 11:03 12:02 18:59 | X q( ) ﬂ{(‘k )
12 Folga Folga Folga Folga (

13 06:55 11:04 12:03 18:53 X 1}\ Jors T‘L’\v‘\@

14 Folga Folga Folga Folga N

15 | 0658 | 1106 | 1204 | 1857 |X 0k 31 VOWNNADD
K, R RaEL O e

16 Folga Folga Folga Folga

Y )
17 | 0657 | 11:04 | 12:05 | 18:56 |X W’\’ ;{5(@,\\/@/

18 Folga Folga Folga Folga

19 | 0658 | 1204 | 1302 | 1853 | X M o

20 Folga Folga Folga Folga

21 | 07:02 12:03 13:00 | 1857 | X m )Y ﬁ} NNy

22 Folga Folga Folga Folga |\ __

23 | 0645 | 12:p2 | 12:59 | 1853 |X '\G’U\L -‘/kf&%w
24 Folga Folga Folga Folga \J

25 | o654 | 12:00 | 13:01 | 18:59 \{)\/C\ A/[C‘L \A AV

26 Folga Folga Folga Folga

27 | 06:59 12:04 13:03 19:01 R}U " f‘j m e

28 Folga Folga Folga Folga <

29 | 06:57 | 11:02 | 12:00 | 19:00 f{,{ Q. “/T@m W

30 Folga Folga Folga Folga

31 | 06:49 11:01 12:02 | 1859 |X (\NC/KD{Q\/\/&,;

MILﬂao Freitas

Assma
GPJ' 1&287 179/0001-03

e 1}
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 %

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

OF SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

Mério Lucio Freitas

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267 17amrnq.n1



GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/02/2024 - 15:27:42

FETS

FUNDO CE GARANTIA DD TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40

**ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/0

| 858700000316 141201792404 207685050815 826717900015 |

AUTENTIC

AO MECANICA

FETS

GERADA EM 01/02/2024 - 15:27:42

A\ ’/ T .
[ Gt Z
GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS Wb\! ici

FUNDO GE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO Lar S8o José SSVP
GFIP - SEFIP  8.40 ONPJ: 18.267.179/0001-03
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 38.926,60 21 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 01/2024 07/02/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.114,12 0,00 3.114,12
*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024**
r 858700000316 141201792404 207685050815 82671790001 5J AUTENT_ICACAO MECANICA
1"‘&/‘:\,,4,\_‘ t/
Mario Licio Freitas
SSVP
Lar Séo José

CNPJ; 18.267.4

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
0;3~FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 38.926,60 21 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 18.267.179/0001-03 01/2024 07/02/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
e
3.114,12 0,00 3.114,12 ,,,.-wﬁon\evade
- Da\ de ‘OR‘



01/02/2024, 15:52 Gerenciad or. Ca-1XA
GE RENEIADC@
AlXA
Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1
Representagdo numérica do cédigo de barras:
858700000316 141201792404 207685050815 826717900015
Céd. convénio: 0179
Data de validade: 07/02/2024
Competéncia: 01/2024
Valor recolhido: 3.114,12
Identifica¢do da operagéo: FGTS
Data / hora: 01/02/2024 15:55:27
Data de Débito: 01/02/2024
Cédigo da operagdo: 00555445
Chave de seguranga: WFLN1L4H5Q3EMO0IC

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime _gfip.processa

L

Freitas

Lar S0 José SSVP
CNPY. 18,967 1300003

O R



& Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz&o Social
[18.267.179/0001 -03] LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Namero do Documento Pagar este documento até
[ Dezembro/2023] [ 19/01 /2024] [ 07.16.24003.98241 06-2}
19/01/2024

(Observages

N° Recibo Declaragao: 50000194251195

Valor Total do Documento

3.464,94

Composicao do Documento de Arrecadacgao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 421,06 421,08
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:12/2023 Vencimento:19/01/2024
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.043,88 3.043, 88

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2023 Vencimento:19/01/2024

Totais 3.4864,94 3.464,94

Lar 880 José SSvp
CNPJ: 18.267. 179mn01.03
\_ SENDA (Versdo:5.1.7) Péagina: 1/1 03/01/2024 10:10:03 )
85830000034 3 ~ 649403852405 190716240035 98241062052 3 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
| 85830000034 3 | | 64940385240 5 [ | 19071624003 5 [ | 98241062052 3 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

Numero: 07.16.24003.9824106-2
Pagar até: 19/01/2024
Valor: 3.464,94

DB



CAIXA

G_erencia:dor-—-cAIXA

Comprovante de Pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Cédigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858300000343 649403852405 190716240035 982410620523

Conta de débito:

Data do pagamento: 10/01/2024

Nimero do documento: 07162400398241062

Valor total: 3.464,94

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Data/hora da operagio:

Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operagio: DARF
Data de débito: 10/01/2024

10/01/2024 07:34:33

Cédigo da operacdo: 000000651

Chave de Seguranca: GN4AYOU1QSU9C3IT

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SlIBC/imprime_darf_cod_barra.processa

v
/
/

\ /‘
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NAR

/

Mérnio Licio Freiias
Presidente

Lar 880 José 3SVI

CNPJ: 18.267.17=.~

P
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11

L &



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certiddes Federais

FGTS

Tributos Federais

“;&Lg— (
Mdo Lucio i-reitas

Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.1790001-03

ade
) go Mon\eV
ura M‘depa‘ d OPJGE““N‘
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08/03/2024, 08:04 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 18.267.179/0001-03

Ila_ e LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930~

i 000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servirdA de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Vvalidade:23/02/2024 a 23/03/2024

Certificacdo Numero: 2024022306335309698303

i Informagdo obtida em 08/03/2024 08:03:56

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httos://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuItaEnpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:21:51 do dia 01/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/07/2024.

Caodigo de controle da certiddo: F3D4.679E.BC8F.BDB7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

a0 M
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

pesaovicentEpePAuo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACADO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF
sob o n°® 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei,
que a Organizacgéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente ,
de Paulo manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a
prestacdo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboracdo n°
06/2023.

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

///

N {, 6 (\;LLLM ;\Qu \:")
Mario Lucio Freitas
Prepigs s Posas
Lar 885 Josd SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

(314
%
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SA0 VicenTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF
sob o n°® 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,
que Evaldo Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n°

56430/0, é o contador responsével pela referida Organizagéo da Sociedade Civil -

e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

En(\: .L‘:h n( \L\Q;L. —E‘—'% (& ,\;\'\T)
Mario Lucio Freitas
Assinatura do Presidente da OSC
Mévio Lucio Freitas
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

~

Assinatura do contado bo de identificagdo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOBIE........cco00ne : EVALDO MODESTO DE AVILA %
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8 ‘
CATEGORIA........ : CONTADOR ,
GRF..iscimnsssasinss : *** 293.026-"* ‘

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14.
Valido até: 01/05/2024.
Cadigo de Controle: 840238.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




AtadaAssombloiaGeralExhordindﬁadaoloiglodoLarsaoJo“daSododadc
Sao Vicente de Paulo. Obra Unida & Sociedade de S&o Vicente de Paulo — SSVP, com
sede na Rua Padre Eustaquio n® 11, bairro: Laranjeiras, vinculado ao Conselho Central
Séo Bento, drea do Conselho Metropolitano de Ouro Preto, realizada as 18h do dia
19/12/2023, Ano Temético: “ A mistica da visita aos pobres. " Louvado Seja Nosso Senhor
Jesus Cristo! A Assembleia foi convocada com fundamento no Artigo 39 e seus incisos do
Estatuto Social e do Artigo 52 e incisos e Artigos 57, 58, 59, 60 e 61 do Regulamento da
SSVP no Brasil, para eleigdo de seu novo Presidente e do Conselho Fiscal. A Assembieia
foi convocada na forma Estatutéria e Regulamentar datada de 01 de setembro de 2023 e
enviada a todos os votantes e Edital com a mesma data e também foi afixado na sede da
Obra Unida Lar S&o José, com a seguinte Ordem do Dia: Eleicdo do Presidente e do
Conselho Fiscal. A Assembileia foi declarada aberta e presidida pelo Confrade José André
Dias Presidente em exercicio dessa Obra Unida. Iniciamos com as oragdes tradicionais
da SSVP, que em ato continuo convidou o confrade Carlos Roberto Izidoro a fazer a leitura
espiritual com o titulo Nossa Vocacéo é Servir, extraida do Boletim Brasileiro, a qual foi
muito bem comentada pelos presentes. O Presidente designou o confrade presidente do
Conselho Central Sdo Bento Carlos Roberto Izidoro para coordenar o processo eleitoral e
o confrade Luiz Gonzaga de Castro para secretariar os trabalhos. Presentes Associados
Confrades e Consdcias com direito a voto, e convidados sem direito a voto. Os candidatos
apresentaram seus curriculos, os quais foram lidos pela consécia Lorena Calegario, onde
iréio concorrer ao pleito eleitoral para o cargo de Presidente os Confrades Luciano Antonio
Ferreira e Mério Lucio Freitas e para o Conselho Fiscal as consécias Helena Mathildes
Pereira e Mdnica Nery Ferreira Bastos da Silva e os confrades José Geraldo André, Jader
Tomaz de Souza, Anténio Geraldo Mendes Roberto, Fébio Rodrigues Cirilo e Geraldo
Paulo Pereira. Ato seguido iniciou-se a chamada dos associados com direito a voto.
Diretoria da Obra Unida os Confrade José André Dias, Eledil José Arcanjo, Geraldo
Ferreira Bastos. E a consécia Maria Luciana Santos. Diretoria do Conselho Central Séo
Bento Confrades Carlos Roberto Izidoro, José Jodo da Luz, Luiz Gonzaga de Castro,
Pablo Stainer de Avila, José Evangelista Fernandes, Joaquim Domingues Vieira e as
Consécias Lorena Calegério e Maria de Fatima Gongalves Vieira. Presidentes dos
Conselhos Particulares, o Confrade Luciano Antdnio Ferreira e a Consdcia Vera Licia
Maria Pereira. ApOs as consideragbes do Presidente da Assembleia Geral, iniciou-se 0
processo de votago. Votaram pessoaimente os Confrades e Consécias da Diretoria da
Obra Unida, Presidente e membros da Diretoria do Conselho Central;
Presidentes/representantes dos Conselhos Particulares, cujos nomes ja estéo registrados
nesta ata. Encerrada a votagéo foi constituida a comisséo apuradora dos votos, confrade
José Pimenta Filho, José Evangelista Femandes e a consécia Maria de Lourdes de
Oliveira. As 18:43. Encerrou-se a contagem dos votos, apresentando 0s seguinies
resultados: a) Para Presidente: Confrade Mario Lucio Freitas obteve 12 votos e o
Confrade Luciano Antdnio Ferreira obteve 03 votos, b) Para o Conselho Fiscal Consécias
Helena Mathildes Pereira obteve 03 votos e Monica Nery Ferreira Bastos da Silva obteve
07 votos e os confrades José Geraldo André obteve 07 votos, Jader Tomaz de Souza
obteve 07 votos, Antdnio Geraldo Mendes Roberto obteve 08 votos, Fabio Rodrigues Cirilo
obteve 07 votos e Geraldo Paulo Pereira obteve 05 votos. Concluido o processo
eleitoral, o Presidente confrade Carlos Roberto. Izidoro o resultado oficial,
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sendo eleito o confrade Mério Lucio Fretas com 12 votos para o cargo de Presidente, coni
mandato de 04 (quatro), ancs a iniciar-se com a posse no dia 21 de janeiro de 2024 e
eleitos para o Conselho Fiscal como Titulares: Antonio Geraldo Mendes Roberto, José
Geraldo André e Jader Tomaz de Souza, e os Suplentes: Monica Nery Ferreira Bastos
da Silva, Fabio Rodrigues Cirilo @ Geraldo Paulo Pereira, para cumprirem mandato por
igual tempo. A Assembleia foi suspensa ao tempo da lavratura da ata, tendo o Confrade
Presidente Carlos Roberto Izidoro tecido as consideragdes de agradecimentos a todos
que participaram do processo eleitoral. Reiniciados 08 trabalhos a ata foi lida e aprovada,
encerrando-se a Assembleia as 19:15 com as oragdes tradicionais da SSVP. E para
constar, eu, confrade Luiz Gonzaga de Castro Secretério, lavrei a presente ata que dato
e assino. Jodo Monlevade, 19 de dezembro 023.
Secretério do Conselho Central S&o Bento: ? . eoShns y

oz G
Presidente do Conselho Central S&o Bento: Lﬂﬁo LFLiat o=
Diretoria Lar Séo _José:
Presidente: t{cisic L

Vice-presidente:

‘o Feeitas

o bee ‘

[ {hate
1° tesoureiro: ifﬁéb[ y ZZ(/L?&?' 8&17;: &N
2° {@SOUIBIro; +\ zcrus. /o o roncn. AL A Yon
1° secretéria:  (Vyake 69\.;1. LM OL/) Jem &
2° secretéria: [yl Aport @ Goon Sy 310
C Iho Fi Titular:
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IROTOCOLO: 1887 REQ!

Livre A61 | FOLHA: 100

Catagbe Emol: RS 228,06 - TFJ; RS 8020+
Valor Fnsl RS 328,82 « Cadigo

Emol.: RY 241,78 - TFJ: R$ 80,20
Valor Final: RS 321,98 - 198: RS 6,84
Consuite @ validade deste Selo no site: hilps./selos g jus.br
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Lar S&@o José da
Sociedade Sao Vicente de Paulo

-7

EDITAL DE CONVOCAGAO

O Lar Séo José da Sociedade de Sdo Vicente de Paulo de Jodo Monlevade,
convoca sua diretoria: 1° presidente, 2° presidente, 1° tesoureiro, 2°
tesoureiro, 1° secretdrio, 2° secretdrio, membros natos Consetho Central Sfo
Bento: 1° presidente, 2° presidente, 1° tesoureiro, 2° tesoureiro, 1° secretario,
2° secretario, ECAFO, Conferéncia de Crianga e Adolescente, Comissdo de
Jovens, Missdes e presidentes de Conselhos Particulares para assembleia de
ELEICAO do Lar S3o José.

Candidatos a presidente do Lar S3o José: Luciano Anténio Ferreira e Mario
Lucio Freitas.

A eleigo serd realizada nas dependéncias da sede do Conselho Central 4 Av.
Getulio Vargas, 4232, Carneirinhos, no dia 19 de dezembro de 2023, is
18hs.

1 - Leitura do Edital de Convocagéo.
2 ~ Leitura dos Curriculos dos candidatos.
3 - Eleigéo do novo Presidente e Conselhos Fiscais

Jodo Monlevade. 01 de setembro de 2023.

W )\ M - U._/‘/(J/‘l
7 José André Dias
Presidente do Lar Sdo José

I n ' qonievade
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Liven AS1 | FOLHA: 102 DATA, 0602/2024
Cotagho: Bl : RS 201,72 - TR B"“ mﬁmﬂﬂ Do RS 000 - 1SS RS 6 08
Valor Fipd R$ 29190 -~ Codig 13, 83018 BEC 01, B10%81)

Quean
Mois) praticada(s) por: mmmmrm Substiluta
Emol.: RY 213,82+ TFJ: R$ 71.44
Valor Final: RS 285,26 - 183: RS 6,06
Consulte 4 validade deste Selo no site: hitps:i/selos.tjmg.jus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Cartério de Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas de Jogio Monlevade -
MG

CERTIFICO, a requerimento expresso de parte interessada, que revendo os Liwos nesta Servenna,
encontrou © registro do Ata de Eleig8o, registrado sob o nimero de ordem 119 averbagdo §6, em
06 de fevereiro de 2024 em nome de:

H

Denominagio: Lar Sdo José da sociedade S&o Vicente de Paulo CNPJ: 18.267.179/0001-03

O referido & verdadé e dou 18,
Jodo Monlevade - MG, 06 de feversiro de 2024.
Rescomavelmrbum. redagdo e remissdes desta

Codigols): §505-7 - Quentidade: 1 - Emol:R$ 26,00 « Reci;R$ 1,56 « TRJ,: RS 9,78~ Valor Final: RS 37,43 <158: RS 0,78
HREEE R R tt.v»‘iswl_td’iw"wmamtt‘mnw&mwv”wﬁlmtwttmt-bﬁi# L
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04/03/2024, 10:59 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TERMO DE COLABORAGAO 06/2023 - PARCIAL 01

W§ Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TERMO DE COLABORAGAO 06/2023 - PARCIAL
01

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 29 de fevereiro de 2024 as 14:09
Para: Prestagado de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, marioluf@gmail.com

Prezados, boa tarde a todos.

Apos reandlise da parcial 01, Termo de Colaboragao n° 06/2023, seguem as pendéncias:

- Pag 20 - enviar copia legivel
- Pag 23 - enviar extrato desde a abertura da conta 10/01/2024
- Pag 38 - Certiddo de Regularidade com validade anterior a entrega do documento.

Atenciosamente,

Céssia Ottoni

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

hitps -//mail.google.convmail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r723841 6868588743479&simpl=msg-a:r5967656720...  1/1
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MARILIA DO CARMO CAETANO

|N° DO CLIENTE: 7008924260
T (XY
3000022221

RUA JOAQUIMPAULO ROBERTQ 188
AP 101 ’
JOSE DE ALENCAR

JOAD MONLEVADE - MG

CEP. 55930276
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Controte: 3106105 2648A10:
HOTA FISCAL. (866290

Data da inptessao: OH1172023 11.11:34
senie. 100 Gava de evmssao 0011172023

Chave de atesso 31231106587 1806001 16660ULIBEEUOISZ201 2475253
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05/03/2024, 10:04 Banco do Brasil

(3 Visualizar Pix agrupados

: t Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  59490-3 LAR S J 8 S VICENTE PAULO
Periodo do
axirato de 01/12/2023 até 31/12/2023
Langamentos
Dt. Ot. Ag. origem Lote Histérico Documento
balancete movimento g. ong
13/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
31/12/2023 0000 00000 999 SALDO

(G332051003592776014
05/03/2024 10:08:38

Valor R$

Saldo
0,00C
0,00C

pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Ev de Avila
Centador - CRC-MG 58430/0
CPF: 863.293.026-34

htlps:llauto&endimentoz.bb.com.bflapf-apj-auMendimentoﬁndex.html‘?v=2.24.2#ltemplatel~2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim




05/03/2024, 10:02 Banco do Brasil

(3 Visualizar Pix agrupados
‘ : G332051003592776012
b Consultas - Extrato de conta corrente

VTN

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  59490-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
exirato de 18 /1212023 até 18 /01 /2024
Langamentos
Ot. DL Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento 8. /0Re
13/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
10/01/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.049.665 20.000,00 C 20.000,00 C
10/01 15:09 JOAO MONLESIGTV ESTR3
18/01/2024 0000 00000 999SALDO 20.000,00 C
il pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na

hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

‘//
L ges
de Avil \
Eval e Avila
Lar S80 José SSVP
Contador - CRC-MG 56430/0 CNPJ: 18.267.479/0001-03

CPF: 853.293.026-34

hﬁps:llauloatendimentoz.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentoﬁndexhtml‘?v=2242#nemplatel~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



05/03/2024, 10:03

(3 Visualizar Pix agrupados

£

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Lancamentos

Dt.

balancete movimento

10/01/2024
01/02/2024

02/02/2024
o~

09/02/2024

09/02/2024

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

G332051003592776013

59490-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
de 19/01/2024 até 09/ 02/ 2024

Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$

0000 00000 000 Saldo Anterior

0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.101 1.001,87 D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL

0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.201 1.696,73 D
104 0607 69746940678 MARILIA DO CARMO

0000 13049 345 BB RF CP Automatico 1.201.972 16.401,40D

0000 00000 999SALDO

05/03/2024 10:07:44

Saldo
20.000,00 C
18.098,13C

16.401,40C

0,00C

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

------------------------------------------------

------------------------------------------------

Transacgao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Eval de Avila
Centador - CRC-MG 56430/0 ”thg&_’ Jo:l SSVP

CPF: 863.293.026-34

https:llautoatendimentoz.bb.eom.brlapf—apj-autoahendimentolindexhhnl?v=224.2#Ilemplatel~2Foonsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



08/03/2024, 08:19 Consulta Regularidade do Empregador

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 18.267.179/0001-03
RRxao LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Social:

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930~
g 000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirdA de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/02/2024 a 23/03/2024

Certificacdo Namero: 2024022306335309698303
@ Informagdo obtida em 08/03/2024 08:19:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

s u;.;,,;:r::.,.m” L
y ClDa! de i
CONFERE Cgm de Jodo Monlevade
ta:

Q OR)
2 gammﬂ“
4D
Assin ura/Nome/Matncu!a

e

hnps‘//consulta-crf.caixa.gov‘br/consultacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf

11



 PREFEITURA MUNICIPAL
" Administracdo 2021. 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAC DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
‘egals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Refificar a nomeag&o dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.01 9, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
"12. de D6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

* PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
= THAMIRES DELAMAR MARTINS :

s VAENDER PESSOA DE CASTRO

e JOSE SILVERIO DOS SANTOS

» PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Ladrelo Jesé Ribelrs
Prefeito Municipal

Regislrsde & publlasda ~ests Assessora de Saverne, a6 daeime dia de mes de Julho de

Qentll Lu . Bics
Assessprfle Governo

Ruz Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



5 JOAO MONLEVADE
/ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021 -2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Responsavel pelo acompanhamento da

Telefone fixo: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 06/2023

Valor Global: R$ 20.000,00 - Vigéncia da parceria: 12/12/2023 a 11/06/2024

erente

Prestagao de Contas: Parcial 01 - R$ 3.598,60 - ref a janeiro/2024

AR

O presente Termo de Colaboragao tem por objetivo a execugao do projeto “ Cuidados

. com Amor e Respeito a Pessoa |dosa”, utilizando recursos da Emenda Parlamentar

Federal n° 313620720210002 - na modalidade custeio GND3, aprovado pelo Conselho

OBJETO DA PARCERIA Municipal e Assisténcia Social - CMAS, Ala 361, em 31/08/2023, em fegime de matua

cooperagao, para consecugao de finalidade de interesse publico e reciproco, conforme
detalhado no plano de trabalho, Unico anexo que integra o presente instrumento.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Janeiro/2024

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOESDA | O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC utilizando saldo
PARCERIA financeiro em conta.

RESULTADOS [ X ] parciais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em analise. A

Qﬁgg:&i": énFEET;g g::&%?‘:gg OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos sobre

MONITORAMENTO documentagé@o para composigdo do processo de prestagdo de contas e também,
orientagoes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

0O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagao de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo@o Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE httgs://gmim.mg.gov.br/gaginaﬁ5 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/gublicacoes
httgs://www.diariomunicigal.com.br/amm-mg/gesguisar

httgs://gmim.mg.gov.brlpagina/14 Prestacao-de-Contas.html

0O numero de atendidos pela 0SC no periodo em analise foi em média de 30 (trinta)

ANALISE QUANTITATIVA idosos, residentes no Lar Sao Jose.

; O plblico alvo recebeu assisténcia fisica, emocional e social para manter uma qualidade
ANALISE QUALITATIVA de vida adequada.




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
CONTROLE SOCIAL Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, s80 0S Orgéos responsaveis
pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

FATOS OBSERVADOS Sem observagoes.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as ages descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSOES periodo em analise.

Jo3o Monlevade, 06 de margo de 2024.

A, Iy
</ THamires|Delamar Martins
Setof de Pa cerias/- MROSC

v

Jodo Monlevade, 06 de margo de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X] SIM | ]NAO

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59., § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagédo serao realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido

pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos érgéos de controle, a execug¢ao
da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes

de atuagédo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015)

Parégrafo tnico. As parcerias de que trata esta Lei estardo também sujeitas aos mecanismos de controle
social previstos na legislagéo.

R Tyl

Vaender Peesoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gracas da Silva José Silvério WS
séd0

Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissé@o Membro da Comisséao Membro daC

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de
contas parcial do Termo de Colaboragédo n° 06/2023, formalizado entre o municipio de
Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data
de 11/12/2023, consoante o processo administrativo de Dispensa de Chamamento Publico
n° 08/202, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, por

intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A andlise e aprovagédo dos projetos/planos de trabalho sao de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia social — CMAS, conforme Resolugdo n°® 29, de
31/08/2023, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugao da
parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo das acdes a serem desenvolvidas pela
OSC, previamente aprovadas pelo CMAS, constantes no processo administrativo de
formalizagdo de parceria. A execugao, o monitoramento e a avaliagdo da parceria foram
acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragao
publica e pelos érgaos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo
60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula n® 13.153, e
homologado pela Comissédo de Monitoramento e Avaliacdo, previamente designada pela
Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagao da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execucéo financeira
condizentes com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do

objeto da parceria.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado

conforme pactuado, com a descri¢ao pormenorizada das atividades

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da PARCIAL 01 do

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 06 de margo de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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f PORTARIA N°® 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTA£ DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZN}OES DA SOCIEDADE CIVIL

S .?Pi‘iief‘!n‘& MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

ngsaLvm

Art. 1,; Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paréggf*afo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagio de contas fica condicionada a:

i - Aprésentagao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

il - Homologagdo do Relatérioc Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
MomtoramentoeAvaliaqéo do MROSC; i G b e

il - Emlsséo do Parecer Técnico de andlise de prestacéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSG.

Art. 2‘ Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

N
1

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia dec més de Outubrc de
2023.

reira Bicalho
r de Governo

Rua Genﬂdo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www. pmjm.mg gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de faé folhas,
incluindo esta, referente a 012 PARCIAL do TERMO DE COLABORAGCAO N°
06/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é: “Possibilitar a realizagdo das agdes previstas no Projeto “Cuidados com Amor e
Respeito a Pessoa Idosa”, com o acompanhamento constante e a realizagao de
cuidados gerais, higiene pessoal, estimulos & comunicagéo, a deambulagao atraves
da contratagdo de 02 (duas) Cuidadoras de Idosos.”, para analise e manifestagao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 06 de marco de 2024.

Thamires Delamar Martins
Parceérias - MROSC
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagcéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 01 referente ao Termo de Colaboragao N° 06/2023,
formalizado entre o municipio de Jodao Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apoés analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagao, do Parecer Técnico de analise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagido
de Contas da Parcial 01 a que se refere o Termo de Colaboragao n°® 06/2023,haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade,g&_ de Mﬁ‘ de 2024.
N

% JE ) ;\(\q ’
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Secretaria Municipal de Assisténcia Social



